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Państwowy Monopol Spirytusowy
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KI. 36 b, 3/02.

Spirytusowa kuchenka turystyczna.

Zgłoszono 18 kwietnia 1934 r.
Udzielono 27 maja 1935 r-

Niniejszy wynalazek dotyczy spirytuso¬
wej kuchenki turystycznej.

Stosowanie znanych kuchenek turystycz¬
nych posiada szereg niedogodności dla tury¬
stów, zabierających kuchenki ze sobą w dro¬
gę, ponieważ często nie posiadają one do¬
statecznie dobrego zamknięcia hermetyczne¬
go, wskutek czego nie są zabezpieczone
przed wyciekaniem denaturatu. Największą
jednak wadą takich kuchenek jest to, że nie
rozwiązują one racjonalnie sprawy swobod¬
nego odpływu par spirytusowych, powstają¬
cych często w zbiorniku wskutek jego na¬
grzania. Zwykle do tego celu służy korek,
który albo posiada otworek i wskutek tego
kuchenka jest nieszczelna, albo też korek
musi być częściowo odkręcany w czasie pa¬
lenia kuchenki.

Przedmiotem niniejszego wynalazku jest
ulepszona spirytusowa kuchenka turystycz¬
na, w której odprowadzanie pary spirytuso¬
wej, powstałej ewentualnie w zbiorniku pod¬
czas palenia kuchenki, jest wyzyskiwane i u-
skuteczniane zapomocą przewodu, łączącego
przestrzeń wewnętrzną zbiornika z atmosfe¬
rą, przyczem koniec tego przewodu jest na¬
gwintowany i zamykany po użyciu kuchenki
zapomocą odpowiedniej nakrętki.

Na rysunku przedstawiony jest w prze¬
kroju pionowym przykład wykonania ku¬
chenki spirytusowej według niniejszego wy¬
nalazku.

Litera Z oznacza zbiornik, K korek, za¬
mykający otwór do napełniania zbiornika
spirytusem. W górnej części zbiornika Z o-
sadzona jest pionowa rurka z knotem, do-



prowadzającym spirytus wgórę do gaźnika,
skąd pary spirytusowe przedostają się przez
dyszę D po zwolnieniu iglicy / do otworu G
palnika, poczem rozchodzą się Wzdłuż pal¬
nika pierścieniowego i, wypływając przez o-
tworki, wykonane wzdłuż obWodu palnika,
ulegają spaleniu.

Dla odprowadzania par spirytusowych,
powstających ewentualnie w czasie pracy
kuchenki, wskutek pewnego nagrzania się
zbiornika, przewidziany jest według wyna¬
lazku przewód w postaci rurki P, która łą¬
czy przestrzeń wewnętrzną zbiornika z oto¬
czeniem. Wylot górny tej rurki znajduje się
bezpośrednio obok otwoAów palnika G, wo¬
bec czego pary spirytusowe, uchodzące rur¬
ką P, są całkowicie wyzyskiwane, ponieważ
ulegają spaleniu w płomieniu palnika.

Wylot górny rurki P jest zamykany na¬
krętką N, gdy kuchenka nie jest W użyciu.
Wówczas kuchenka jest hermetycznie za¬
mknięta i zabezpieczona przed wyciekaniem
denaturatu zapomocą nakrętki N, uszczelki
S, korka K i iglicy /.

Nakrętka N jest połączona zapomocą
łańcuszka Ł z kółkiem pokrętnem R.

Ponieważ przed zapaleniem kuchenki na¬
leży otworzyć dyszę D, aby umożliwić do¬
pływ par spirytusowych do palnika, więc
iglica / musi być odkręcona zapomocą kółka
R. Przed zapaleniem kuchenki zostaje rów¬
nież odkręcona nakrętka N, dzięki czemu
wewnętrzna przestrzeń zbiornika Z zostaje
połączona z otoczeniem. Długość łańcuszka
£ jest dobrana w tym celu tak, że trzpień
kółka R nie może być swym końcem nasa¬
dzony na iglicę / w celu jej otwarcia, zanim
nie zostanie odkręcona nakrętka N z wylo¬
tu rurki P. Takie urządzenie zabezpiecza
całkowicie przed możliwością wybuchu spi¬

rytusu w zbiorniku, co mogłoby nastąpić,
gdyby zbiornik był szczelnie zamknięty, to
jest gdyby, np. przez zapomnienie, nakrętka
N nie została odkręcona przed zapaleniem
kuchenki. Dyfcza D nie jest połączona z o-
tworem palnika G w tym celu, aby pary spi¬
rytusu mogły zmieszać się już częściowo z
powietrzem przed palnikiem (powietrze pier¬
wotne). Przekrój dyszy D jest dobrany tak,
że wypływające pary spirytusu posiadają
bardzo dużą szybkość linjową, co wyklucza
możność ich zapalenia ptized palnikiem u
wylotu dyszy.

£* s t vt feź eni a patentowe.

1. Spirytusowa kuchenka turystyczna z
dolnym zbiornikiem oraz palnikiem gaźniko-
wym, do którego spirytus jest doprowadza¬
ny zapomocą knota, znamienna tern, że po¬
siada przewód, łączący zbiornik do spirytu¬
su z przestrzenią otaczającą, umieszczony w
taki sposób, że górny wylot przewodu w po¬
staci rurki (P) znajduje się bezpośrednio
obok otworków palnika.

2. Spirytusowa kuchenka turystyczna
według zastrz. 1, znamienna tem, że posia¬
da nakrętkę (NJ, zamykającą przewód (P),
gdy kuchenka nie jest w użyciu.

3. Spirytusowa kuchenka turystyczna
według zastrz. 1 i 2, znamienna tem, że po¬
siada łańcuszek (Ł), do którego przymoco¬
wana jest nakrętka (N) i trzpień kółka po¬
krętnego (R), przyczem długość łańcuszka
jest dobrana tak, że nałożenie końca trapie¬
nia kółka (R) na iglicę (l) jest możliwe do¬
piero po odkręceniu nakrętki (N).

Pań st wowy
Monopol Spirytusowy.
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